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Wyjaśnienia i zmiana 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na zakup laptopów z oprogramowaniem w zestawie ze stacjami 

dokującymi, torbami, filtrami i linkami zabezpieczającymi 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego oraz 

nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu? 

Odpowiedź 1: 

Tak, wymóg ten został określony w  § 1 ust. 7 IPU stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez 

producenta komputera? 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie precyzuje, kto ma instalować oprogramowanie systemowe. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi 

atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami 

COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą 

uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności 

od dostarczanej wersji? 

Odpowiedź 3: 

Tak, wymóg ten został określony w § 1 ust. 7 IPU stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ. 

 

Pytanie 4: 

Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury 

sprawdzającej legalność dostarczonego oprogramowania? 

Odpowiedź 4: 

Tak, uprawnienie to zostało określone w § 1 ust. 7 IPU stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ. 

 

Pytanie 5: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 

programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co 

do jego legalności? 

 



Odpowiedź 5: 

Tak, uprawnienie to zostało określone w § 1 ust. 7 IPU stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ. 

 

Pytanie 6: 

Zwracamy się z prośbą o przeanalizowanie wymogów dotyczących wydajności procesora w 

przedmiotowym postępowaniu. Według wyników udostępnionych na stronie 

https://results.bapco.com/charts/facet/SYSmark_2018/cpu/all/notebook wynik oczekiwany przez 

Zamawiającego spełniają tylko 2 procesory, które dedykowane są dla stacji roboczych a nie 

biznesowych komputerów przenośnych. Proszę o analizę oraz ewentualną zmianę tego parametru. 

Odpowiedź 6: 

W nawiązaniu do wniosku, Zamawiający zmienia pkt 4, ppkt 1, poz. 3 załącznika nr 1 do SIWZ, który 
otrzymuje następujące brzmienie: 
 
"Zaoferowane urządzenie musi uzyskać w teście BAPCo®SYSmark®2018 wynik dla Overall 
Performance nie mniejszy niż 1 100 punktów. Zamawiający wymaga, aby test Sysmark 2018 został 
wykonany na oferowanym modelu, w konfiguracji całego laptopa identycznej z oferowaną (włącznie z 
baterią), przy standardowej temperaturze otoczenia (w zakresie 20-25 stopni Celsjusza) oraz przy 
rozdzielczości ekranu min. 1920x min. 1080 pixeli/60 Hz, 32-bitowej głębi koloru wraz z innymi 
ustawieniami zgodnymi z zaleceniami producenta testu.” 
 
W związku z powyższym zmianie ulega pkt 5.3.4. SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„5.3.4. W celu wykazania, że oferowany sprzęt spełnia wymagania określone przez Zamawiającego:  

1) Wydrukowane wyniki testów: BAPCo®SYSmark®2018 wynik dla Overall Performance nie 
mniejszy, niż 1 100 punktów - dotyczy ust. 4 pozycji nr 1 OPZ (laptopy);  
Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca powołał się na wyniki testów, opublikowane przez 
firmę Bapco na stronie http://www.bapco.com, o ile parametry danego urządzenia 
wyspecyfikowane na ww. stronie (tj. procesor, pamięć RAM, karta graficzna, dysk twardy) 
odpowiadają parametrom oferowanego przez Wykonawcę urządzenia. W takim przypadku 
Wykonawca przedłoży wydruk (np. skan, pdf.) z ww. strony, ze wskazaniem wiersza 
odpowiadającego właściwemu wynikowi testów i konfiguracji urządzenia; 

2) Deklarację potwierdzającą poprawną współpracę oferowanego sprzętu z systemem 
operacyjnym Windows 10 64 bit (wydruk ze strony Microsoft WHCL: 
http://sysdev.microsoft.com/pl-PL/Hardware/LPL) - dotyczy ust. 4 pozycji 1 OPZ (laptop).” 

 

Pytanie 7: 

W załączniku nr 1 do SIWZ Zamawiający wymaga, by zaoferowany laptop posiadał wbudowane porty: 

„Dedykowany port umożliwiający podłączenie dedykowanej stacji dokującej (w przypadku podłączenia 

z wykorzystaniem portu USB dopuszcza się DisplayPort over USB-c oraz Thunderbolt 3),” 

Biorąc pod uwagę fakt, że nie każdy USB-C to Thunderbolt 3, ale każdy Thunderbolt 3 to USB-C, czy 

Zamawiający wymaga, by zaoferowany laptop wyposażony był: 

a) w jeden port „Thunderbolt 3", czy 

b) w jeden port „DisplayPort over USB-c" lub „Thunderbolt 3" ? 

Odpowiedź 7: 

Zgodnie z zapisami załącznika nr 1 do SIWZ, pkt 4, ppkt 1, poz. 10, w przypadku zaoferowania 

laptopa umożliwiającego podłączenie dedykowanej stacji dokującej poprzez dedykowany port USB  

w laptopie, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie laptopa zarówno z portem DisplayPort over USB-c 

jak i Thunderbolt 3.  

 

https://results.bapco.com/charts/facet/SYSmark_2018/cpu/all/notebook


Pytanie 8: 

W załączniku nr 1 do SIWZ Zamawiający wymaga, by zaoferowany laptop posiadał funkcje 

bezpieczeństwa: „Funkcja blokowania/odblokowania urządzeń pamięci masowej z poziomu BIOS 

niezależnie od systemu operacyjnego przy jednoczesnym zachowaniu możliwości 

włączenia/wyłączenia urządzeń peryferyjnych (mysz, klawiatura) - nie dopuszcza się rozwiązania 

software w systemie operacyjnym lub innych urządzeniach zewnętrznych". 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie laptopa, który nie posiada tej funkcjonalności? Taką 

funkcjonalność uzyskuje się poprzez oprogramowanie DLP, którego zadaniem jest zapobieganie 

utraty danych m.in. poprzez kontrolę portów USB. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z zapisami załącznika nr 1 do SIWZ 

Zamawiający wymaga, by zaoferowany laptop posiadał „Funkcja blokowania/odblokowania urządzeń 

pamięci masowej z poziomu BIOS niezależnie od systemu operacyjnego przy jednoczesnym 

zachowaniu możliwości włączenia/wyłączenia urządzeń peryferyjnych (mysz, klawiatura) – nie 

dopuszcza się rozwiązania software w systemie operacyjnym lub innych urządzeniach zewnętrznych” 

Zamawiający nie dopuści laptopa, który nie posiada tej funkcjonalności. 

 

Pytanie 9: 

W załączniku nr 1 do SIWZ Zamawiający wymaga, by zaoferowana stacja dokująca spełniała 

zgodność: „Stacja dokująca umożliwiająca podłączenie do oferowanego modelu laptopa (poz. 1) przez 

dedykowany port (nie dopuszcza się stosowania rozwiązania tzw. replikator portów podłączany do 

laptopa przez port USB)." Taki zapis wyklucza się z opisem laptopa (wbudowane porty): „Dedykowany 

port umożliwiający podłączenie dedykowanej stacji dokującej (w przypadku podłączenia  

z wykorzystaniem portu USB dopuszcza się DisplayPort over USB-c oraz Thunderbolt 3)” 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z zapisami załącznika nr 1 do SIWZ, 
pkt 4, ppkt 2, poz. 1, Zamawiający wymaga, aby podłączenie do laptopa było zapewnione poprzez 
dedykowany port, natomiast Zamawiający nie dopuszcza zastosowania w tym celu replikatora portów. 
 

 
W związku ze zmianą brzmienia pkt 5.3.4. SIWZ oraz ze zmianą pkt 4, ppkt 1, poz. 3 załącznika nr 1 
do SIWZ zmianie ulega termin składania ofert a co za tym idzie zapisy SIWZ w tym zakresie: 
 
Punkt 7.12 litera d) SIWZ otrzymuje brzmienie: Nie otwierać przed dniem 19.10.2020 r. do  

godz. 13:00. 

Punkt 8.5 Rozdziału 8A SIWZ otrzymuje brzmienie: Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa  

w pkt 7.11 należy złożyć w terminie do dnia 19.10.2020 roku do godziny 11:00. Za datę przekazania 

oferty przyjmuje się datę jej przekazania na ePUAP. 

Punkt 8.6 Rozdziału 8A SIWZ otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.10.2020 r.  

o godzinie 13:00 w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury, Warszawa, ul. Chałubińskiego 4/6. 

Punkt 8.1 Rozdziału 8B SIWZ otrzymuje brzmienie: Ofertę wraz z oświadczeniami i dokumentami, 

o których mowa w pkt 7.11 należy złożyć w terminie do dnia 19.10.2020 r. do godziny 11:00  

w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury, 00-928 Warszawa, ul. Chałubińskiego 4/6, w Kancelarii 

Ministerstwa Infrastruktury, budynek A. Godziny przyjmowania ofert – od poniedziałku do piątku od 

9.30 do 16.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 



Punkt 8.3 Rozdziału 8B SIWZ otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.10.2020 r.  

o godz. 13:00 w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury, Warszawa, ul. Chałubińskiego 4/6. 

Pozostałe zapisy SIWZ powstają bez zmian. Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią 

integralną część SIWZ. 


